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Udvalget for Landdistrikter og Øer har den 21. august 2014 stillet følgende 

spørgsmål nr. 204 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian 

Schmidt (V). 

 

Spørgsmål nr. 204:  

’Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har den 11. juli 2014 sendt udkast til 

ændring af apotekerloven (Modernisering af apotekerloven) i høring hos en 

række høringsparter, jf. høringsliste: 

a. Hvorfor er lovudkastet ikke sendt i høring hos Landdistrikternes Fællesråd, 

Sammenslutningen af Danske Småøer og Landsforeningen af Landsbyer i 

Danmark? 

b. Vil ministenen sende lovudkastet i officiel høring hos de 3 nævnte forenin-

ger? 

c. Vil ministeren forsikre, at høringssvarene fra de 3 nævnte foreninger kom-

mer til at indgå under ministeriets udformning af det endelige lovforslag på lige 

fod med høringssvar fra andre høringsparter?” 

 

Svar: 

Lovudkastet om forslag til ændring af apotekerloven (Modernisering af apote-

kersektoren) er sendt direkte til en række høringsparter, som sædvanligvis hø-

res over forslag til ændringer på apoteks- og lægemiddelområdet, herunder 

KL, som repræsenterer kommunerne.  

 

Lovudkastet er endvidere lagt på Høringsportalen på www.borger.dk, hvor det 

er tilgængeligt for alle borgere, virksomheder, organisationer m.v. Alle har mu-

lighed for at afgive høringssvar, og alle indkomne høringssvar bliver behandlet 

på samme måde – uanset om det kommer fra en direkte høringspart eller ej.  

 

Jeg beklager, at organisationerne ikke er hørt direkte, og jeg har derfor foran-

lediget, at de den 22. august 2014 har fået lovudkastet tilsendt, og at de vil bli-

ve opregnet som høringsparter i det endelige lovforslag. Jeg kan i den forbin-

delse oplyse, at Landdistrikternes Fællesråd af egen drift har afgivet hørings-

frist inden for den oprindeligt fastsatte høringsfrist (udløb: den 22. august 

2014). De to øvrige organisationer kan fremsætte deres bemærkninger til og 

med den 5. september 2014.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup      /      Kirstine F. Hindsberger 
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